(dg: non scribatur).

Johannes (dg: fi) Hollander filius quondam Hermanni die Volre de Lijttoijen super #tercia parte trium et dimidii jugerum (dg: et XXXII virgatarum# tribus et dimidio jugeribus) terre sitorum in parochia de Lijttoijen in loco dicto die Nederste Eijnden contigue iuxta communitatem ibidem tendentium cum uno fine ad hereditates liberorum Mette Reijmbouts Ottonis van der Graft et Walteri Bijeken et cum reliquo fine ad hereditatem liberorum quondam Johannis Bijeken et que tria et dimidium

<sup>7</sup> Zie → BP 1183 f 135r 03 vr 27-04-1403, overdracht van de pacht van 14 lopen, gaande uit het stuk land, maar ook uit een erfpacht van 4 lopen rogge, die Zebertus mede tot onderpand had gesteld.

jugera terre #(dg: et XXXII virgate)# Arnoldus quondam Nolleken filius quondam Gerongii cijrothecarii erga Odam relictam quondam Henrici dicti Heijnkens soen de Lijttoijen Henricum de Beke Theodericum et Heijlwigem liberos dicte Ode emendo adquisierat atque super triginta duabus virgatis terre que Ode relicte quondam Henrici Heijnkens soen de Lijttoijen et Theoderico eius filio competebant ultra tria jugera #et dimidium# terre in quodam campo sito in parochia de Lijttoijen in loco dicto Nederste Eijnden inter communitatem ex uno et inter hereditates Hermanni dicti Volre Everardi dicti Clocgijeter Jacobi Bollekens soen et Hille filie Sophie dicte Stecken dochter ex alio quas triginta duas virgatas terre Arnoldus Nolleken filius quondam Gherongii cijrothecarii erga prefatam Odam et Theodericum eius filium adquisierat prout hec in litteris scabinorum continetur atque super toto jure (dg: etc) ad opus Arnoldi Nollen #(dg: sui fratris# filii dicti quondam Hermanni die Volre) Willelmi suorum fratrum liberorum antedicti quondam Hermanni die Volre (dg: promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere) atque ad opus Bernardi et Ghisberti fratrum atque Katherine Margarete et Hille sororum liberorum quondam Johannis Aelst hereditarie renuntiavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Henricus et Nijcholaus datum sexta post octavas pasche.

BP 1183 f 134r 08 vr 27-04-1403.

De broers Johannes Hollander, Arnoldus Nollen en Willelmus, kvw Hermannus die Volre, Nijcholaus van Eijndoven zvw Johannes ev Margareta, en Arnoldus van der Sluzen ev Metta, dvw voornoemde Hermannus die Volre, deden tbv Sijmon van Lijttoijen smid ev Elizabeth dvw voornoemde Hermannus Volre afstand van (1) een stuk land, gnd die Bijtsteens Acker, van wijlen voornoemde Arnoldus Nollekens, in Lithoijen, ter plaatse gnd Lijttoijer Enghe, tussen een gemene weg enerzijds en kvw Henricus van Beke anderzijds, strekkend vanaf de plaats gnd die Aenweijnden tot aan de plaats gnd den Weijeweirt, (2) 1½ morgen land, in Lithoijen, ter plaatse gnd die Grafthoeve, tussen Ghisbertus Hoesschen enerzijds en erfgoed van Walburgis des Hoesschen anderzijds, welk stuk land jaarlijks gedeeld wordt tegen voornoemd erfgoed van Walburgis, (3) 3¾ hont land, in Lijttoijen, ter plaatse gnd in het Vilbroec, naast een gemene dijk, gnd den Wederscoet.

Solvit.

Johannes Hollander (dg: filius quondam Hermanni die Volre Arnoldus Nollen eius frater eiusdem Johannis) Arnoldus Nollen #et Willelmus# fratres liberi quondam Hermanni die Volre Nijcholaus de Eijndoven filius quondam Johannis maritus et tutor legitimus ut asserebat Margarete sue uxoris atque Arnoldus van der Sluzen maritus et tutor legitimus ut asserebat Mette sue uxoris filiarum dicti quondam Hermanni die Volre super pecia terre dicta die Bijtsteens Acker #dicti quondam Arnoldi Nollekens# sita in parochia de Lijttoijen ad locum dictum Lijttoijer Enghe inter communem viam ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici de Beke ex alio tendente a loco dicto die Aenweijnden ad locum dictum den Weijeweirt atque super uno et dimidio jugeribus terre sitis in dicta parochia de Lijttoijen ad locum dictum die Grafthoeve inter hereditatem Ghisberti Hoesschen ex uno et inter hereditatem Walburgis des Hoesschen ex alio et que pecia terre annuatim dividitur (dg: contra) erga dictam hereditatem dicte Walburgis atque super (dg: dictis jugere) tribus et dimidio hont et quarta parte unius hont terre sitis in dicta parochia in loco dicto int Vilbroec (dg: inter hereditatem) contigue iuxta (dg: he) quemdam aggerem communem dictum den Wederscoet atque super toto jure etc ad opus Sijmonis #de Lijttoijen fabri# (dg: dicti tSmeets) mariti et tutoris legitimo' Elizabeth sue uxoris filie quondam Hermanni Volre predicti #hereditarie renuntiaverunt# promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere etc. Testes datum supra.

BP 1183 f 134r 09 vr 27-04-1403.

Voornoemde broers Johannes Hollander, Arnoldus Nollen en Willelmus, kvw Hermannus die Volre, Nijcholaus van Eijndoven zvw Johannes ev Margareta, en Sijmon van Lijttoijen smid ev Elizabeth, dvw voornoemde Hermannus die Volre, deden tbv Arnoldus van der Sluijsen {ev Metta dvw voornoemde Hermannus die Volre} afstand van 7 hont land van wijlen Arnoldus Nolleken zvw Gerongius {f.134v} handschoenmaker, in Lithoijen, ter plaatse gnd die Lange Beemden, tussen wijlen Henricus gnd Luwe enerzijds en Goddinus Heijnkens soen anderzijds, welke 7 hont wijlen voornoemde Arnoldus Nolleken, samen met andere erfgoederen, gekocht had van Johannes Pijecke zvw Henricus Becker.

Solvit.

Dicti tres fratres Nijcholaus de (dg: Eijndoven) Eijndoven ut supra atque Sijmon (dg: dictus tSmeets) de Lijttoijen faber maritus et tutor legitimus dicte Elizabeth sue uxoris filiarum dicti quondam Hermanni die Volre super septem hont terre quondam Arnoldi Nolleken filii quondam Gerongii

**1183 f.134v.**

sexta post octavas pasche: vrijdag 27-04-1403.

BP 1183 f 134v 01 vr 27-04-1403.

cijrothecarii sitis in parochia de Lijttoijen in loco dicto die Lange Beemden inter hereditatem quondam Henrici dicti Luwe ex uno et inter hereditatem Goddini Heijnkens soen ex alio que septem hont dictus quondam Arnoldus Nolleken cum quibusdam aliis hereditatibus erga Johannem Pijecke filium quondam Henrici Becker emendo adquisierat ut dicebat atque super toto jure etc ad opus Arnoldi van der Sluijsen hereditarie renuntiaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Henricus et Nijcholaus datum sexta post pasche.

BP 1183 f 134v 02 vr 27-04-1403.

Voornoemde broers Johannes Hollander, Arnoldus Nollen en Willelmus, kvw Hermannus die Volre, Sijmon van Lijttoijen smid ev Elizabeth, en Arnoldus van der Sluijsen ev Metta, dvw voornoemde Hermannus die Volre, deden tbv Nijcholaus van Eijndoven ev Margareta dvw voornoemde Hermannus die Volre afstand van (1) 1 morgen land van wijlen voornoemde Arnoldus Nolleken, in Lithoijen, ter plaatse gnd des Bruijnen Hoeve, tussen erfg vw Johannes Bernts van Overmeir enerzijds en Cristianus van Macharen anderzijds, welke morgen voornoemde Nijcholaus van Eijndoven eertijds verkocht had aan Johannes Delijen soen van Os, (2) 2 hont land, uit 5 hont land, ter plaatse gnd Palken Hoeve, tussen Jacobus zv Sijmon enerzijds en een zekere Bijeken van der Graft en Johannes Berns soen anderzijds. Voornoemde Johannes beloofde elke last van maasdijk, als die op voornoemde 2 hont rust, af te handelen.

Solvit.

Dicti tres fratres ut supra Sijmon de Lijttoijen faber maritus ut supra atque Arnoldus van der Slusen maritus et tutor ut supra super uno jugere terre #dicti# quondam Arnoldi Nolleken sito in parochia de Lijttoijen in loco dicto des Bruijnen Hoeve inter hereditatem heredum quondam Johannis Bernts de Overmeir ex uno et inter hereditatem Cristiani de Macharen ex alio (dg: atque super toto jure ad opus dicti Nijcholai de) et quod juger terre Nijcholaus der! Eijndoven (dg: mar) predictus dudum vendiderat Johanni Delijen soen de Os #X {in margine sinistra:} atque super duobus hont terre de quinque hont terre sitis in loco dicto Palken Hoeve inter hereditatem Jacobi filii Sijmonis ex uno et inter hereditatem dicti Bijeken van der Graft et Johannis Berns soen ex alio# ut dicebant atque super toto jure etc ad opus dicti Nijcholai de Eijndoven mariti et tutoris dicte Margarete sue uxoris filie dicti quondam Hermanni die Volre

hereditarie renuntiaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere etc promisit insuper dictus Johannes super habita et habenda quod ipse omnem obligationem aggeris Mose si qua in dictis duobus hont terre existat deponet omnino. Testes datum supra.

BP 1183 f 134v 03 vr 27-04-1403.

Voornoemde broers Arnoldus Nollen en Willelmus, kvw Hermannus die Volre, Nijcholaus van Eijndoven ev Margareta, Sijmon van Lijttoijen smid ev Elizabeth, en Arnoldus van der Sluijsen ev Metta, dwv voornoemde Hermannus die Volre, deden tbv Johannes Hollander zvw voornoemde Hermannus die Volre afstand van (1) een stuk land van wijlen voornoemde Arnoldus Nolleken zvw Gherongius, in Lithoijen, ter plaatse gnd in Lijttoijer Enghe, tussen erfg vw Henricus Scilder enerzijds en erfg vw Heijlwigis gnd Canis anderzijds, strekkend vanaf de plaats gnd die Aenweijnden naar de Maas die daar stroomt, (2) 2 hont land van wijlen voornoemde Arnoldus Nolleken, in Lithoijen, ter plaatse gnd in Palken Hoeve, tussen erfg vw Johannes Bernts soen van Overmere enerzijds en erfg vw Johannes van den Dijc van Lijttoijen anderzijds. De brief overhandigen aan Henricus van Beke van Lijt.

Dicti (dg: 3 fratres d) Arnoldus Nollen et Willelmus fratres liberi quondam Hermannii die Volre Nijcholaus de Eijndoven maritus ut supra Sijmon de Lijttoijen faber maritus ut supra atque Arnoldus van der Sluijsen maritus ut supra filiarum dicti quondam Hermannii super pecia terre (dg: sita in paro) dicti quondam Arnoldi Nolleken filii quondam Gherongii sita in parochia de Lijttoijen in loco dicto in Lijttoijer Enghe inter hereditatem heredum quondam Henrici Scilder ex uno et inter hereditatem heredum quondam Heijlwigis dicte Canis ex alio tendente a loco dicto die Aenweijnden in Mosam (dg: ibem) ibidem currentem (dg: ut dicebat atque super toto jure ad opus W Jo) atque super duobus hont terre dicti quondam Arnoldi Nolleken sitis in dicta parochia de Lijttoijen in loco dicto in Palken Hoeve inter hereditatem heredum dicti quondam Johannis Bernts soen de Overmere ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis van den Dijc de Lijttoijen ex alio ut dicebant atque super toto jure ad opus Johannis Hollander filii dicti quondam Hermannii die Volre hereditarie renuntiaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere etc. Testes datum supra. Tradetur littera Henrico de Beke de Lijt. {Met haal verbonden met BP 1183 f 134v 05}.

BP 1183 f 134v 04 vr 27-04-1403.

Hr Danijel Holle investiet van Nuland droeg over aan hr Johannes Bac kanunnik van de kerk van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch 28 mud rogge, Bossche maat, aan hem beloofd door Arnoldus Claes soen van Nuwelant en Nijcholaus Deinkens soen ut Vijnckel.

Dominus Danijel Holle investitus de Nuwelant XXVIII modios siliginis mesure de Busco promissos sibi ab Arnoldo Claes soen de Nuwelant et Nijcholao Deinkens soen 'ut Vijnckel prout in litteris legitime supportavit domino Johanni Bac canonico ecclesie beati Johannis ewangeliste in Busco cum litteris et jure. Testes Henricus et Wil datum sexta post octavas pasche.

BP 1183 f 134v 05 vr 27-04-1403.

Voornoemde Johannes die Hollander, zijn broer Willelmus, Nijcholaus van Eijndoven, Arnoldus van der Sluijsen en Sijmon van Lijttoijen smid deden tbv voornoemde Arnoldus Nollen afstand van 1/3 deel van 3½ morgen en 32 roeden land, in Lithoijen, aan de onderste einden tussen een gemene weg enerzijds en Johannes van Aelst en Arnoldus van der Sluijsen anderzijds.

{Verbonden met eind van BP 1183 f 134v 03}.

Dicti Johannes die Hollander Willelmus eius frater Nijcholaus de Eijndoven (dg: Willelmus) #Arnoldus# van der Sluijsen et Sijmon ut supra super tercia parte trium et dimidii jugerum et XXXII virgatarum terre sitarum in parochia de Lijttoijen ad (dg: loc) inferiores fines inter communem viam ex uno et inter hereditatem Johannis de Aelst et Arnoldi van der Sluijsen ex alio #ut dicebant et super jure# ad opus dicti Arnoldi Nollen hereditarie renuntiaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: d) Henricus et Nijcholaus datum supra. Solvit.

BP 1183 f 134v 06 vr 27-04-1403.

Voornoemde Johannes, zijn broer Arnoldus Nollen, Nijcholaus, Arnoldus van der Sluijsen en Sijmon deden tbv voornoemde Willelmus zvw Hermannus die Volre afstand van 1/3 deel van voornoemde 3½ morgen en 32 roeden land.

Dicti Johannes Arnoldus Nollen eius frater Nijcholaus (dg: Willelmus die Smijt) #Arnoldus van der Sluijsen# et Sijmon #ut supra# super tercia parte dictorum trium et dimidii jugerum et XXXII virgatarum terre (dg: ad) atque super jure ad opus dicti Willelmi filii quondam Hermannii die Volre hereditarie renuntiaverunt promittentes ut supra. Testes datum supra. Solvit.

BP 1183 f 134v 07 vr 27-04-1403.

Voornoemde Sijmon beloofde aan voornoemde broers Arnoldus en Willelmus, Nijcholaus van Eijndoven en Arnoldus van der Sluijsen 5 roeden maasdijk te onderhouden, in Lithoijen, ter plaatse gnd op den Enge, tussen de dijk behorend aan erfgr vw Henricus van Beke enerzijds en een weg aldaar anderzijds, zó dat voornoemde Arnoldus, Willelmus, Nijcholaus en Arnoldus en hun erfgoederen daarvan geen schade ondervinden.

Solvit.

Dictus Sijmon promisit super omnia habita et habenda dictis Arnoldo Willelmo fratribus Nijcholao de Eijndoven et Arnoldo van der Sluijsen quod ipse quinque virgatas aggeris Mose sitas in parochia de Lijttoijen (dg: inter) ad locum dictum (dg: die) op den Enge inter aggerem spectantem ad (dg: aggerem) heredes quondam Henrici de Beke et inter viam ibidem exnunc deinceps in bona et laudabili dispositione tenebit quod dictis Arnoldo Willelmo Nijcholao et Arnoldo (dg: dampna exinde) ac ad et supra hereditates eorum dampna exinde 'eveniant in futurum. Testes datum supra.

**1183 f.135r.**

sexta post octavas pasche: vrijdag 27-04-1403.

BP 1183 f 135r 01 vr 27-04-1403.

Walterus zvw Walterus zvw Johannes die Smijt droeg over aan Everardus Ludekens soen de helft van een b-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Oerle, welke pacht voornoemde Walterus met Lichtmis in Zeelst beurde, gaande uit (1) een stuk beemd en stuk eusel, gnd dat Elsbroec, deels in Zeelst en deels in Stripe, tussen Rodolphusi Roef Borkens soen enerzijds en Yda Ludekens en haar kinderen anderzijds, (2) een stuk heideland, gnd dat Hemmelrike, in Zeelst, tussen Willelmus Bierkens soen enerzijds en voornoemde Yda en haar kinderen en kinderen gnd Coenen Kijnderen anderzijds, (3) een stuk land, eveneens gnd dat Hemmelrike, aldaar, tussen voornoemde Willelmus Bierkens soen enerzijds en voornoemde kinderen gnd Coenen Kijnderen anderzijds, welke voornoemde erfgoederen voornoemde Walterus had uitgegeven aan voornoemde Everardus voor de lasten die eruit gaan en voor voornoemde pacht.

Walterus filius quondam Walteri filii quondam Johannis die Smijt medietatem hereditarie paccionis duorum modiorum siliginis mensure de (dg: Busco) #Oerle# quam paccionem dictus Walterus solvendam habet hereditarie purificationis et in parochia de Zeelst tradendam ex pecia (dg: pa) prati et pecia pascue dicte eeusel dictis dat Elsbroec sitis partim in parochia de Zeelst et partim in parochia de Stripe inter hereditatem Rodolphi Roef Borkens soen ex uno et inter hereditatem Yde Ludekens et eius liberorum (dg: et alio et liberorum dictorum Coenen Kijnderen ex alio) ex alio atque ex pecia terre mericalis dicta dat Hemmelrike sita in parochia de Zeelst inter hereditatem Willelmi Bierkens soen ex uno et inter hereditatem dictorum Yde et eius liberorum et liberorum dictorum Coenen Kijnderen ex alio atque ex pecia terre dicta eciam dat Hemmelrike sita ibidem inter hereditatem dicti Willelmi Bierkens soen ex uno et inter hereditatem dictorum liberorum Coenen Kijnderen vocatorum ex alio quas hereditates predictas dictus Walterus dederat ad pactum Everardo Ludekens soen scilicet pro oneribus exinde solvendis et pro predicta paccione prout in litteris hereditarie supportavit Everardo predicto cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Henricus et Nijcholaus datum sexta post octavas pasche.